
目本ボーイスカウト兵庫県連盟

阪神牝地区伊丹逓絡会

会　長　荒西　完治　様

伊市原生第　152号

平成23年６月６目

伊丹市長　藤原　保幸

　　　　　　「環境美化推進の日（市内一斉清掃）」の実施について（お願い）

　初夏の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、本市の環境美化行政に格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、本市におきましては、“ごみのない美しく注みよいまぢの実現を目指し、市民及

び事業者の皆さまと協働して様々な環境美化事業を展開いたしているところでございます。

　本年度も、この事業の一環としまして、下記のとおり環境美化推進の目（７月第２日曜

日）に清掃活動を実施し、広く市民に河川愛護思想を啓発するとともに地域の美化を推進

してまいりたいと考えております。

　なお、環境美化推進の目に実施しております市内一斉清掃につきましては、多くの市民

の皆様の自主的な参加により、環境美化意識の高揚が図れる大変意義深い事業ではありま

すが、強制的に参加を呼びかけるものではございません。

　また、大変暑い中での作業となりますので、ご参加いただける場合は、暑さ対策等の安

全対策に配慮いただくとともに、参加される皆様へ裏面の注意事項を周知していただきま

すようお願い申し上げます。

１

２

３

実施日

実施場所

実施要領

　　　　　　　　　　　記

平成２３年７月１０目（目）午前８時～午前９時（雨天中止）

猪名川･天神川･天王寺川･昆陽井川･駄六川等の河川敷

新幹線側道及び阪急伊丹駅周辺等

別紙のとおり

※連絡先 伊丹市千憎TLT目１番地

伊丹市市民自治部環境牧策室生活朧境課

ＴＥＬ０７２－７８１－５３７１

ＦＡＸ０７２－７８４－８０５３

担当者　大谷・松下・岡田



　　　平成２３年度環境美化推進の日「市内一斉清掃」

　　　　　　　　　　実　施　要　領

１．目　的
　-　環境美化推進事業として、「環境美化推進の目」を設け､市民･事業者･行政の三者協働により河川・

新幹縁側進等の市内の一斉清掃を実施し、美しい環境と往みよいまちづくりを目指す。

２．実施日
　-　平成２３年７月１０日（日）午前８時～午前９時（雨天の場合は中止。）

　なお、雨天等で判断のつきにくい場合は、当日の午前６時30分以降に、伊丹市役所生活環境課

　【�781-5371】までお問い合わせ下さい。

　※実施・中止、いずれの場合にもＦＭいたみ（79バMHz）で放送いたします。（午前６時30分～

　午前８時）

３ 実施場所及び集合場所(別紙参照)

実施場所 集合場所

猪名川

Ａ 桑津橋梁詰(左岸神津第１運動広場)

Ｂ 神津大橋西詰(職業能力開発校束)

Ｃ サカタインクス(株)東

Ｄ 軍行橋西詰

天王寺川

天神川

Ｅ 伊丹北高校南西

Ｆ 桜台小学校グラウンド

Ｇ 鴻池小学校バスケットコート

新幹縁側道

Ｈ 南センター(南分室)前

１ 笹原中学校正門前

Ｊ 野間笠松センター(野間分室)前

※上記以外の実施場所

駄六川・昆陽雨水幹線（昆陽井川）・金岡雨水幹線（金岡川）・富松川・箕面川・阪急伊丹駅周辺

・笹原公園等

４．実施主体

　　伊丹市環境美化推進委員会、伊丹市環境美化推進協議会

５．作業手順

　　集合・あいさつ

　　作業開始

　　作業終了

８
　
８

９

０

１

０

０

０

０

(清掃作業の注意、ごみ袋等の配布等)

　※あいさつ・諸注意説明後、作業開始となります。

６．ご参加いただく場合の注意事項

①

きますようお願いします。

(2)河JI

(3)万一、事故、怪我などされた場合は各実施場所配置の市職員まで。

７．その他

　-　①ごみの収集は、猪名川については当日、その他の場所は翌日に行います。

　(2)手袋(古布再生品)・ごみ袋(無色透明・白色半透明)・タオルは用意しております。

　(3)ごみは、燃やすごみ・燃やさないごみ・処理困難物(タイヤ・バッテリー等)に分けて下さい。


	page1
	page2

